
ZARZĄDZENIE NR 63/2022 
WÓJTA GMINY MARKUSY 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy w roku 2022 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.), § 12 ust. 2 pkt 1 Uchwały Nr X/61/2021 Rady Gminy Markusy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 oraz Uchwały nr IIN/3/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 
7 kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Markusy do realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 26 641 335,65 zł zwiększa się o kwotę 79 715,00 zł, tj. do 
kwoty 26 721 050,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: dochody bieżące 23 257 050,65 zł, dochody 
majątkowe 3 464 000,00 zł, w tym: środki na objęcie udziałów w spółkach 3 000 000,00 zł.  
            

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 30 327 347,65 zł zwiększa się o kwotę 
79 715,00 zł, tj. do kwoty 30 407 062,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: wydatki bieżące 
23 257 050,65 zł, wydatki majątkowe 7 150 012,00 zł, w tym: zakup i objęcie udziałów 3.000 000,00 zł. 
          

2.  W § 2 pkt 3a dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3.
            

3.  Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4.    
            

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący:     
    

1.  Dochody w wysokości   26 721 050,65 zł     

2.  Wydatki w wysokości   30 407 062,65 zł     

3.  Przychody w wysokości   4 086 012,00 zł     

4.  Rozchody w wysokości   400 000,00 zł      
       

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Wójt Gminy Markusy 
 

Dorota Wasik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F48BF33-F21C-433F-9B10-8230897E7342. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 63/2022 Wójta Gminy Markusy z dnia 30 września 2022 r.                                     DOCHODY
w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 830,00

0,00 0,00

75814 0,00 830,00

0,00 0,00

0,00 830,00

852 -28 786,00 16 901,00

0,00 0,00

85214 -28 786,00 0,00

0,00 0,00

-28 786,00 0,00

85295 0,00 16 901,00

0,00 0,00

0,00 16 901,00

855 0,00 90 770,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

495 505,00 512 406,00

Rodzina 4 459 195,00 4 549 965,00

Pozostała działalność 2 453 087,00 2 469 988,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

452 608,00 423 822,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

454 608,00 425 822,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

18 278,00 19 108,00

Pomoc społeczna 3 418 351,45 3 406 466,45

Różne rozliczenia finansowe 238 278,00 239 108,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Różne rozliczenia 8 106 131,00 8 106 961,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F48BF33-F21C-433F-9B10-8230897E7342. Podpisany Strona 1



85502 0,00 73 562,00

0,00 0,00

0,00 73 562,00

85503 0,00 32,00

0,00 0,00

0,00 32,00

85513 0,00 17 176,00

0,00 0,00

0,00 17 176,00

razem: -28 786,00 108 501,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-28 786,00 108 501,00

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 26 641 335,65 26 721 050,65
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

363 056,14 363 056,14

majątkowe 3 464 000,00 3 464 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

363 056,14 363 056,14

majątkowe

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

58 168,00 75 344,00

bieżące 23 177 335,65 23 257 050,65

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

58 668,00 75 844,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

205,00 237,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 516 053,00 2 589 615,00

Karta Dużej Rodziny 205,00 237,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 550 053,00 2 623 615,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F48BF33-F21C-433F-9B10-8230897E7342. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

370 924,00 365 924,00 194 164,00 710,00 193 454,00 1 600,00 170 160,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

-11,00 -11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11,00 11,00 11,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

370 924,00 365 924,00 194 175,00 721,00 193 454,00 1 600,00 170 149,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

126 870,00 126 870,00 710,00 710,00 0,00 0,00 126 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-11,00 -11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11,00 11,00 11,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 870,00 126 870,00 721,00 721,00 0,00 0,00 126 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 160,00 126 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-11,00 -11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 149,00 126 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

591,00 591,00 591,00 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11,00 11,00 11,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

602,00 602,00 602,00 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 617 106,00 7 121 976,00 6 642 454,00 5 415 610,00 1 226 844,00 0,00 237 022,00 242 500,00 0,00 0,00 495 130,00 495 130,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

830,00 830,00 830,00 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 617 936,00 7 122 806,00 6 643 284,00 5 416 440,00 1 226 844,00 0,00 237 022,00 242 500,00 0,00 0,00 495 130,00 495 130,00 0,00 0,00

356 340,00 356 340,00 113 140,00 62 024,00 51 116,00 0,00 700,00 242 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

830,00 830,00 830,00 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

357 170,00 357 170,00 113 970,00 62 854,00 51 116,00 0,00 700,00 242 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 398,00 8 398,00 8 398,00 8 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

694,00 694,00 694,00 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 092,00 9 092,00 9 092,00 9 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 331,00 3 331,00 3 331,00 3 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136,00 136,00 136,00 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 467,00 3 467,00 3 467,00 3 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 444 095,45 4 444 095,45 1 078 516,00 747 764,00 330 752,00 0,00 3 365 579,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-29 391,00 -29 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 506,00 17 506,00 331,00 0,00 331,00 0,00 17 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 432 210,45 4 432 210,45 1 078 847,00 747 764,00 331 083,00 0,00 3 353 363,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

514 608,00 514 608,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 512 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-28 786,00 -28 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

485 822,00 485 822,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 483 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

512 608,00 512 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-28 786,00 -28 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

483 822,00 483 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 63/2022 Wójta Gminy Markusy z dnia 30 września 2022 r.                         WYDATKI

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

przed zmianą 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
75495 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
3280

Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy

po zmianach 0,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4850

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F48BF33-F21C-433F-9B10-8230897E7342. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 450 587,00 2 450 587,00 49 999,00 40 468,00 9 531,00 0,00 2 400 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-605,00 -605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 506,00 17 506,00 331,00 0,00 331,00 0,00 17 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 467 488,00 2 467 488,00 50 330,00 40 468,00 9 862,00 0,00 2 417 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 399 983,00 2 399 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 399 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-605,00 -605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 175,00 17 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 416 553,00 2 416 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 416 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 497,00 2 497,00 2 497,00 0,00 2 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

331,00 331,00 331,00 0,00 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 828,00 2 828,00 2 828,00 0,00 2 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 597 128,00 4 597 128,00 324 499,00 107 876,00 216 623,00 0,00 4 272 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-692,00 -692,00 -692,00 -692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 462,00 91 462,00 17 208,00 0,00 17 208,00 0,00 74 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 687 898,00 4 687 898,00 341 015,00 107 184,00 233 831,00 0,00 4 346 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 550 053,00 2 550 053,00 104 868,00 79 570,00 25 298,00 0,00 2 445 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-692,00 -692,00 -692,00 -692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 254,00 74 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 623 615,00 2 623 615,00 104 176,00 78 878,00 25 298,00 0,00 2 519 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 445 185,00 2 445 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 445 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 254,00 74 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 519 439,00 2 519 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 519 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 516,00 60 516,00 60 516,00 60 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-692,00 -692,00 -692,00 -692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 824,00 59 824,00 59 824,00 59 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205,00 205,00 205,00 0,00 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32,00 32,00 32,00 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

237,00 237,00 237,00 0,00 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205,00 205,00 205,00 0,00 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32,00 32,00 32,00 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

237,00 237,00 237,00 0,00 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 668,00 58 668,00 58 668,00 0,00 58 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 176,00 17 176,00 17 176,00 0,00 17 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 844,00 75 844,00 75 844,00 0,00 75 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 168,00 58 168,00 58 168,00 0,00 58 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 176,00 17 176,00 17 176,00 0,00 17 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 344,00 75 344,00 75 344,00 0,00 75 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

przed zmianą 0,00

85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4210

Zakup materiałów i 
wyposażenia

po zmianach 0,00

855 Rodzina

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4210
Zakup materiałów i 
wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4130
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F48BF33-F21C-433F-9B10-8230897E7342. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

30 327 347,65 23 177 335,65 13 591 444,06 8 399 730,04 5 191 714,02 504 212,00 8 498 623,45 363 056,14 0,00 220 000,00 7 150 012,00 4 150 012,00 0,00 3 000 000,00

-30 094,00 -30 094,00 -692,00 -692,00 0,00 0,00 -29 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 809,00 109 809,00 18 380,00 841,00 17 539,00 0,00 91 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 407 062,65 23 257 050,65 13 609 132,06 8 399 879,04 5 209 253,02 504 212,00 8 560 650,45 363 056,14 0,00 220 000,00 7 150 012,00 4 150 012,00 0,00 3 000 000,00

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

w tym:

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

Wydatki razem:

po zmianach 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F48BF33-F21C-433F-9B10-8230897E7342. Podpisany Strona 3



w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

010 01095 2010 457 273,06             

4010 4 772,73                  4 772,73                  4 772,73           

4110 816,14                     816,14                     816,14              

4120 97,33                       97,33                       97,33                

4210 1 265,14                  1 265,14                  

4300 2 014,80                  2 014,80                  

4430 448 306,92              448 306,92              

010 457 273,06             457 273,06              457 273,06              4 772,73           913,47              -                      

750 75011 2010 30 818,00               

2350 900,00               

4010 23 691,22                23 691,22                23 691,22         

4040 2 000,00                  2 000,00                  2 000,00           

4110 4 275,78                  4 275,78                  4 275,78           

4120 851,00                     851,00                     

750 30 818,00               30 818,00                30 818,00                25 691,22         4 275,78           900,00               

751 75101 2010 816,00                    

4110 117,00                     117,00                     117,00              

4120 16,00                       16,00                       16,00                

4170 683,00                     683,00                     683,00              

751 816,00                    816,00                     816,00                     683,00              133,00              -                             -            -                      

801 80153 2010 17 541,00               

4210 173,66                     173,66                     

Dział Rozdział §*
Dochody -dotacje

ogółem
Wydatki

ogółem (6+10)

Załącznik nr 3

do Zarządzenia Nr 63/2022

Wójta  Gminy  Markusy

z dnia 30 września 2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2022 r.

z tego:
Dochody do 

przekazania do 
budżetu państwa

Wydatki
bieżące

w tym:
Wydatki

majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F48BF33-F21C-433F-9B10-8230897E7342. Podpisany Strona 1



4240 17 367,34                17 367,34                

801 17 541,00               17 541,00                17 541,00                

852 85215 2010 61,45                      

3110 60,45                       60,45                       60,45                        

4300 1,00                         1,00                         

85215 61,45                      61,45                       61,45                       -                     -                     60,45                        -            -                      

85295 2010 512 406,00             

3110 502 359,00              502 359,00              502 359,00               

4010 4 483,00                  4 483,00                  4 483,00           

4110 768,00                     768,00                     768,00              

4120 29,00                       29,00                       29,00                

4170 2 463,00                  2 463,00                  2 463,00           

4210 1 300,00                  1 300,00                  

4300 504,00                     504,00                     

4700 500,00                     500,00                     

85295 512 406,00             512 406,00              512 406,00              6 946,00           797,00              502 359,00               -            -                      

852 512 467,45             512 467,45              512 467,45              6 946,00           797,00              502 419,45               -            -                      

855 85501 2060 1 830 614,00          

3110 1 819 041,00           1 819 041,00           1 819 041,00            

4040 2 390,00                  2 390,00                  2 390,00           

4110 416,00                     416,00                     416,00              

4120 62,00                       62,00                       62,00                

4170 7 505,00                  7 505,00                  7 505,00           

4210 200,00                     200,00                     

4300 1 000,00                  1 000,00                  

85501 1 830 614,00          1 830 614,00           1 830 614,00           9 895,00           478,00              1 819 041,00            -            -                      

85502 2010 2 589 615,00          

2350 49 747,00          

3110 2 519 439,00           2 519 439,00           2 519 439,00            

4010 46 824,00                46 824,00                46 824,00         

4040 6 243,00                  6 243,00                  6 243,00           

4110 8 999,00                  8 999,00                  8 999,00           

4120 1 512,00                  1 512,00                  1 512,00           

4210 1 004,00                  1 004,00                  

4300 3 000,00                  3 000,00                  

4360 99,00                       99,00                       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F48BF33-F21C-433F-9B10-8230897E7342. Podpisany Strona 2



4440 2 495,00                  2 495,00                  

85502 2 589 615,00          2 589 615,00           2 589 615,00           53 067,00         10 511,00         2 519 439,00            49 747,00          

85503 2010 237,00                    

4210 237,00                     237,00                     

85503 237,00                    237,00                     237,00                     -                     -                     -                             -                      

85513 2010 75 344,00               

4130 75 344,00                75 344,00                75 344,00         

85513 75 344,00               75 344,00                75 344,00                -                     75 344,00         -                             -                      

855 4 495 810,00          4 495 810,00           4 495 810,00           62 962,00         86 333,00         4 338 480,00            -            49 747,00          

Ogółem 5 514 725,51          5 514 725,51           5 514 725,51           101 054,95        92 452,25         4 840 899,45            -            50 647,00          

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F48BF33-F21C-433F-9B10-8230897E7342. Podpisany Strona 3



w tym:
Wydatki                  

majątkowe
1 2 3 4 5 10

750 75095 2100 518,00                       
4740 438,58                      
4850 79,42                        

750 518,00                       518,00                      -                               

754 75495 2100 126 870,00                
3280 126 149,00               -                                
4740 602,00                      
4850 119,00                      

754 126 870,00                126 870,00               -                               

758 75814 2100 19 108,00                  

801 80195 4350 334,00                      
4370 3 343,00                   
4740 2 464,00                   
4750 9 092,00                   
4850 3 467,00                   
4860 213,00                      

801 18 913,00                 

852 85295 2100 605,00                       
3290 605,00                      

852 605,00                       605,00                      -                               

853 85395 2100 9 364,00                    
3290 9 000,00                   -                                
4740 304,00                      
4850 60,00                        

853 9 364,00                    9 364,00                   -                               

854 85495 2100 455,00                       
3290 455,00                      -                                

854 455,00                       455,00                      -                               

855 85595 2100 8 655,00                    
3290 8 403,00                   -                                
4350 30,00                        -                                
4370 222,00                      

855 8 655,00                    8 655,00                   -                               

926 92695 4350 74,00                        -                                
4370 50,00                        -                                
4860 71,00                        

926 -                              195,00                      -                               

Ogółem 165 575,00                165 575,00               -                               

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

Załącznik nr 4
do Zarządzenia Nr 63/2022

             Wójta Gminy Markusy
z dnia 30 września 2022 r.

Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F48BF33-F21C-433F-9B10-8230897E7342. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy zwiększa się o kwotę 79.715,00 zł.       
          

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o decyzje Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego Nr FK:         
   

* 290/2022 z dnia 23 września 2022 r. zmniejszającą plan dotacji celowej w dziale 852 "Pomoc 
społeczna" o kwotę 28.786,00 zł, która przeznaczona była na zasiłki okresowe celowe i pomoc w maturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe.        
   

* 294/2022 z dnia 23 września2022 r. zwiększającą plan dotacji celowej w dziale 852 "Pomoc społeczna" 
rozdział 85295 Pozostała działalność o kwotę 16.901,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat 
dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania w wysokości 2% łącznej kwoty wypłaconych 
dodatków.           

* 299/2022 z dnia 29 września 2022 r. zwiększającą plan dotacji celowej w dziale 855"Rodzina" o kwotę 
32,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu administracji rządowej tj. na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.       
    

* 298/2022 z dnia 30 września 2022 r. zwiększającą plan dotacji celowej w dziale 855"Rodzina" 
rozdział:           

* 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 73.562,00 zł.     
    

* 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne o kwotę 17.176,00 zł.          
      

Pozostałą kwotę tj. 830,00 zł stanowią środki Funduszu Pomocy otrzymane z Ministerstwa Finansów na 
dodatkowe zajęcia oświatowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F48BF33-F21C-433F-9B10-8230897E7342. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



